Orçamentaria para o Exercício de 2024.  

Observa-se, que a partir das discussões entorno do orçamento municipal o Poder 
Executivo consolidou o entendimento orçamentário para o Exercício de 2024 estimando 
uma receita para a Administração Direta no valor de R$264.487.910,70 (duzentos e sessenta 

e quatro milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil, novecentos e dez Reais e setenta 
centavos) e para a Administração Indireta R$7.704.000,00 (sete milhões e setecentos e 
quatro mil Reais), totalizando o orçamento geral no valor R$ 272.191,910,73 (duzentos  e 
setenta e dois milhões, cento e noventa e um mil, novecentos e dez Reais e setenta e três 
centavos), conforme demonstrativos da estimativa de receita, artigo 2º do Projeto.